

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายหนองเขิน-หนองสำราญ (ซอยนาราศิริ) หมู่ที่ ๔

ตำบลหนองซาก อำเภอบ้านบึง จังหวัดชลบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลหนองซาก

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๖๐๙,๐๐๐.๐๐ บาท (หกแสนเก้าพันบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป

(ช่วงที่ ๑) ขนาดกว้าง ๖.๐๐ เมตร ระยะทางยาว ๓๘.๐๐ เมตร คอนกรีตหนา ๐.๑๕ เมตร

(ช่วงที่ ๒) ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ระยะทางยาว ๗๒.๐๐ เมตร คอนกรีตหนา ๐.๑๕ เมตร พร้อมวางท่อ

ระบายน้ำบ่อพักและฝาบ่อพัก ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง ๐.๖๐ เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๔๔๔.๐๐ ตารางเมตร

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๕ ก.ค. ๒๕๖๕

เป็นเงิน ๖๐๙,๐๐๐.๐๐ บาท (หกแสนเก้าพันบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ สรุปประมาณราคาค่าก่อสร้าง

จำนวน ๑ แผ่น

๕.๒ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

จำนวน ๑ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายณรงค์ชัย เปรมศรี ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ

๖.๒ นายกรฤทธ์ ผลกาย นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ

๖.๓ นายเชิดชัย จันทน์นวล ผู้ช่วยนายช่างโยธา กรรมการ

เสนอ นายกเทศมนตรีตำบลหนองซาก

- เพื่อโปรดให้ความเห็นชอบอนุมัติ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายณรงค์ชัย เปรมศรี)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายกรฤทธ์ ผลกาย)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายเชิดชัย จันทน์นวล)

พิจารณา/เห็นชอบ

(นายวรยศ กิจพานิช)

ปลัดเทศบาลตำบลหนองซาก

- อนุมัติ

(นายยงยุทธ สิทธิภานุวงศ์)

นายกเทศมนตรีตำบลหนองซาก

๕ ก.ค. ๒๕๖๕

สรุปประมาณราคาก่อสร้าง

เทศบาลตำบลหนองซาก

ประเภทงาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ชื่อโครงการ สายหนองเงิน-หนองสำราญ (ซอยนาราศิริ)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 ตำบลหนองซาก อำเภอบ้านบึง จังหวัดชลบุรี

ปริมาณงาน เสริมเหล็ก(ช่วงที่ 1) กว้าง 6.00 เมตร ยาว 38.00 เมตร หนา 0.15 เมตร และก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(ช่วงที่ 2) กว้าง 3.00 เมตร ยาว 72.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำบ่อพักและฝาบ่อขนาด

เส้นผ่านศูนย์กลาง 0.60 เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 444.00 ตารางเมตร

วัน/เดือน/ปี ๕ ๕ ก.ค. 2565

ราคาน้ำมันดีเซลเฉลี่ย 34.50 บาท/ลิตร ประมาณการ จำนวน 1 แผ่น

ที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	450,346.598	1.3607	612,786.616	Factor F
2	ค่างานต้นทุนงานสะพาน				- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
3	ป้ายประชาสัมพันธ์			-	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5%
					- เงินประกันผลงานหัก 0%
					- พื้นที่ฝนตกปกติ
สรุป	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			612,786.616	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			612,000.000	
	ปรับยอดตามวงเงินงบประมาณ			609,000.000	
	ตัวอักษร(หกแสนเก้าพันบาทถ้วน)				

พื้นที่ดำเนินการ 444.000 ตารางเมตร

เฉลี่ยราคาตารางเมตรละ 1,378.378 บาท

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลหนองซาก ที่ 480/2565 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2565 เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โดยคณะกรรมการได้ทำการกำหนดราคากลางไว้เป็นที่เรียบร้อยแล้ว

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายณรงค์ชัย เปรมศรี)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายกรฤทธ์ ผลกาย)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายเชิดชัย จันทน์นวล)

เห็นชอบ
(นายวิรัชกิจพานิช)

ปลัดเทศบาลตำบลหนองซาก

อนุมัติ

(นายยุกฤษ สิริธัญญวงศ์)

นายกเทศมนตรีตำบลหนองซาก

- 6 ก.ค. 2565

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายหนองเขิน-หนองสำราญ (ซอยนาราศิริ) หมู่ที่ 4 ตำบลหนองซาก อำเภอบ้านบึง จังหวัดชลบุรี
 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(ช่วงที่ 1) กว้าง 6.00 เมตร ยาว 38.00 เมตร หนา 0.15 เมตร และก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(ช่วงที่ 2) กว้าง 3.00 เมตร ยาว 72.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำบ่อพักและฝาบ่อขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.60 เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 444.00 ตารางเมตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานปรับเกลียแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	554.00	1.780	986.120	1.3607	2.422	1,341.813
2	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.	444.00	110.540	49,079.760	1.3607	150.412	66,782.829
3	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	22.20	819.890	18,201.558	1.3607	1,115.624	24,766.860
4	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร	ตร.ม.	431.00	407.520	175,641.120	1.3607	554.512	238,994.872
5	งานรอยต่อเพื่อขยายตัวตามขวาง Expansion Joint	ม.	15.00	184.110	2,761.650	1.3607	250.518	3,757.777
6	งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง Contraction Joint	ม.	30.00	126.090	3,782.700	1.3607	171.571	5,147.120
7	งานรอยต่อตามยาว(Longitudinal Joint)	ม.	38.00	78.940	2,999.720	1.3607	107.414	4,081.719
8	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	22.00	105.970	2,331.340	1.3607	144.193	3,172.254
9	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.60 \times 1.00$ เมตร ชั้น 3	ท่อน	65.00	1,238.410	80,496.650	1.3607	1,685.104	109,531.792
10	งานบ่อพัก คสล. สำหรับท่อ ขนาด $\varnothing 0.60$ เมตร พร้อมฝาบ่อพัก	ลูก	7.00	16,295.140	114,065.980	1.3607	22,172.797	155,209.579
					450,346.598	รวม		612,786.615
ตัวอักษร (-ทดแทนหนึ่งหมื่นสองพันบาทถ้วน-) ปรับยอด								612,000.000
ปรับยอดตามวงเงินงบประมาณ								609,000.00

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

= 450,346.598

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 1.3607

หมายเหตุ 1. ราคาวัสดุก่อสร้างของจังหวัดชลบุรี ประจำเดือน มิถุนายน 2565 (สำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์)

2. บัญชีราคามาตรฐานสิ่งก่อสร้าง กองมาตรฐานงบประมาณ สำนักงบประมาณ ธันวาคม 2564

3. บัญชีอัตราราคางานต่อหน่วย กองมาตรฐานงบประมาณ สำนักงบประมาณ ธันวาคม 2564

4. บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการ สำหรับถอดแบบคำนวณราคางานก่อสร้าง ฉบับปรับปรุง เดือนตุลาคม 2560

5. ตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง ค่าดำเนินการ ค่าเสื่อมราคา สำหรับราคาน้ำมันดีเซล ปี 7 = 34.00 - 34.99 บาทต่อลิตร (กรมบัญชีกลาง)

6. หลักเกณฑ์การใช้ตาราง Factor F ตามหนังสือ กรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค 0433.3/ว 281 ลว. 19 มิถุนายน 2563

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายณรงค์ชัย เปรมศรี)

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายกรฤทธ์ ผลกาย)

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายเชิดชัย จันทน์นวล)